censuris, et poenis tam â jure, quam ab homine latis, et 
promulgatis, etiam dictae Sedis reservatis casibus, in forma Ecclesiae consueta, in-
junctis sibi ... paenitentia salutari, et aliis, quae de jure fuerint injungenda absolve-
re, et cum eis super quibuscumque irregularitatibus homicidii voluntarii, bigamiae, 
et mutilationis membrorum casibus dumtaxat exceptis, dispensare, omnemque ab 
ipsis inhabilitatis, et infamiae maculas penitus abolere: ac illis Eucharistiae bap-
tismatis, chrismatis, seu confirmationis, Extremae unctionis, aliaque Ecclesiastica 
Sacramenta ministrare: apostatas â fide, seu religione ad paenitentiam salutarem, et 
habitum suae Religionis, nec non omnia alia jura parochialia eis ministrare, regere, 
et exercere; capellas quoque, altaria, nec non calices, et paramenta Ecclesiastica, 
oleum Sanctum, et Chrisma conficere […]32 et benedicere, ac reconciliandas Ec-
clesias, et reconcilianda coemeteria reconciliare: de matrimonialibus, et aliis Spiri-
tualibus causis cognoscere, illasque decidere, et in eis illam prorsus jurisdictionem 
habere, et exercere quam dioecesanus Episcopus si ibidem esset, haberet et exer-
cere posset: cum schismaticis quoque, haereticis, excommunicatis, seu interdictis 
quibuscumque, quantumcumque notoriis, nisi Fabianus, et Vicarius pro tempore, 
aut Substituti praedicti eos vitari mandaverint, in quibuscumque eorum negotiis, 
etiam in divinis Officiis, et extra, dum tamen in crimine non participent, participare 
… valeant: Et insuper, quod Fratres Vicariae praedictae, qui sunt, et pro tempore 
erunt idonei ad annuntiandum Verbum Dei, cum licentia tamen Fabiani, aut Vicarii 
pro tempore hujusmodi, qui etiam absque capitulari congregatione de consilio ali-
quorum Fratrum Discretorum, quoties opus fuerit, eos instituere, et desti-
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tuere possit, Verbum Dei publice, tam in vestris, quam in aliis Ecclesiis, et locis 
publicis Civitatum, terrarum, et locorum praedictae Vicariae, Ordinariorum loco-
rum, Praelatorum Ecclesiarum, et aliorum quorumcumque licentia desuper minime 
requisita, publice proponere, ita tamen, quod si in Metropolitanis, aut aliis Cathe-
dralibus, seu Collegiatis, vel aliquorum Ordinum Ecclesiis praedicare voluerint, 
Praelatorum eorumdem licentiam obtinere teneantur … valeant … eadem auctori-
tate concedimus pariter, et indulgemus. … Non obstantibus … contrariis quibus-
cumque: praesentibus quoad sub observantia hujusmodi vixeritis, dumtaxat vali-
turis. Nulli ergo etc. Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae 
MCCCCXLIV. IV. Kal. Februarii Pont. ann. XIV. Ita Waddingus tom. 11. fol. 207. 
n. 43. ex Arch. Vatic. Superio. lib. 19. Bullar. fol. 285.

VII. Quam strenuè Fratres Minores in convertendis haereticis, et reducen-
dis longinquis â salute ad veritatem, et unitatem fidei adlaboraverint, quilibet ex 
praememoratis privilegiis, gratiis, et facultatibus â Summis Pontificibus iisdem Fra-
tribus Vicariae Bosnensis concessis facile conjiciet, nisi malit Supremos Principes, 
facilitatis, levitatis, aut, quod pejus esset, justitiae distributivae violatores arguere, 
quod videlicet praemia immeritis largiti fuissent. Si quis vero cum modernis Criti-
cis, quod privilegia, et exemptiones hujusmodi sint tantum extorsiones Regularium, 
ut eò commodius propriae voluntati, genio, et libertati indulgere possent, asserere 
non erubescit, audiat Eugenium IV. qui in sua Bulla incip. Super Gregem Domini-
cum dat. Romae hoc eodem anno 1444. XIV. Kal. Martii, in qua constituit F'rem 
Fabianum de Bachia Vicarium Vicariae Bosnensis Inquisitorem haereticae pravi-
tatis, sic ait: Motu proprio non ad dilectorum filiorum Fabiani de Bachia Vicarii, 
et Fratrum dicti Vicariatus, vel alicujus pro eis nobis super hoc oblatae petitionis 
instantiam, sed de nostra mera deliberatione, et ex certa scientia, auctoritate Apos-
tolica etc. Ex quibus verbis clarè apparet, nullas fuisse preces per P. Fabianum, aut 
alios Fratres dictae Vicariae, aut alios extraneos pro ipsis Summo Pontifici oblatas, 
ut praedictus Fabianus haereticae pravitatis Inquisitor instituatur, et facultatibus ad 
hoc officium rite obeundum muniatur Apostolicis, quod infra, dum de Inquisitori-
bus agam, magis patebit.
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VIII. Contingere quoque posset, ut aliquis praememoratam Eugenianam 
Constitutionem Sacrae Religionis obreptionis, subreptionis, aut alio falsitatis vitio 
laborare asserere auderet, ex eo, quod in ea Fabiano data fuit potestas non solùm 
Chrisma consecrandi, sed etiam Sacramentum confirmationis conferendi, quam po-
testatem posse â Summo Pontifice simplici Sacerdoti delegari, quam plurimi non 
infimae notae Theologi pernegabant, inter quod Robertus Cardinalis Pullus part. 5. 
Sept. c. 23. Hugo Victorinus lib. 2. de. Sacram. part. 7. c. 2. Hadrianus in 4. dist. 
7. art. 3. quibus ex recentioribus adhaeserunt Estius in 4. dist. 7. §. 21. et 22. Sam-
bovius tract. de Sacram. Confirm. Du-Hamel tom. 6. Theolog. tract. de Sacram. 
Confirm. c. 4. Verùm majoris auctoritatis sunt Doctores contrariae sententiae, quod 
videlicet facultas conferendi Sacramentum Confirmationis etiam simplici Sacerdoti 
â Summo Pontifice concedi possit, cui sententiae etiam adhaeret Benedictus XIV. 
testis omni exceptione major, citatque pro se D. Thomam in 4. dist. 7. quaest. 3. 
Scotum in 4. dist. 7. qu. 1. art. 11. Bellarminum de Sacram. Confirm. lib. un. c. 
12. Suarez tom. 3. in 3. part. disput. 36. Sect. 2. Gregorium de Valentia tom. 4. 
disp. 5. quaest. 2. punct. 1. Cardinalem de Lugo in respons. moral. lib. 1. dub. 6. 
Cardinalem de Laurea in 4. tom. 3. disp. 2. art. 2. Cardinalem Gotti tom. 2. in 3. 
part. quaest. 2. de Ministro Confirm. dub. 2. §. 1. Juenin de Sacr. diss. 3. qu. 5. c. 
2. art. 2. §. 3. Tournely de Sacram. Confirm. qu. 3. a. 2. Boucat diss. 2. de confirm. 
art. un. Sect. 2. tom. 6. Berti Theol. tom. 7. lib. 32. c. 7. Dein adducit plurimorum 
Summorum Pontificum auctoritatem, qui Sacramentum Confirmationis simplici 
Sacerdoti conferendi potestatem dederunt, signanter verò praelaudatam Constitu-
tionem Eugenii IV. Sacrae Religionis, dein subjungit n. 7. Quare non videtur hodie 
fas esse, potestatem, de qua olim disceptabatur, Summo Pontifici abjudicare. Imo 
ipsemet Benedictus XIV. ad Summi Pontificatûs apicem evectus potestatem fecit 
Patri Custodi, et Guardiano Sancti Sepulchri D. N. Jesu Christi, Ordinis Mino-
rum de Observantia, idem conferendi Sacramentum Confirmationis, in locis terrae 
Sanctae, in quibus actu non degunt Episcopi Latini, et quoad fideles graeci ritus, ubi 
desit Episcopus Graecus Catholicus, qui in propria resideat Dioecesi, aut ubi istius 
ibidem residentis, accesserit consensus, uti habetur Constit. 10. et Const. 87. §. 14. 
ejusdem Pontificis Bull. tom. 1. pag. 28. et. pag. 294. quò lectorem, si majorem 
notitiam de hac re habere desiderat, remitto.